Совет новоникольского сельского поселения

Александровского района

Томской области

Решение

14.08.2012

№   174

с.Новоникольское

О внесении изменений в Программу социально-экономического развития Новоникольского сельского поселения  до 2012 года

Рассмотрев предложение Администрации Новоникольского сельского поселения, руководствуясь пунктом 4 части 7 статьи 28 Устава Новоникольского сельского поселения,

Совет Новоникольского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Внести в  Программу социально-экономического развития Новоникольского сельского поселения  до 2012 года, утвержденную решением Совета Новоникольского сельского поселения от  26.10.2007 № 129, следующие изменения:

1.1. В паспорт программы социально-экономического развития Новоникольского сельского поселения на 2007-2012 годы по строке «Объемы и источники финансирования программы развития» внести следующие изменения:

1.1.1. В строке «районный бюджет» слова «12 070 тыс.руб.» заменить словами «13 170  тыс.руб.».

1.1.2. В строке «бюджет поселения» слова «3 378 тыс.руб.» заменить словами «4 141  тыс.руб.».
1.2. Абзац второй части 2.1. Цели, задачи (направления) и приоритеты Программы раздела II. Цели, задачи, приоритеты, сроки и этапы реализации программы социально-экономического развития поселения изложить в следующей редакции:

«Стратегическими приоритетами социально-экономического развития  поселения являются:

Приоритет 1. Повышение комфортности среды жизнедеятельности
Направление 1.1. Повышение уровня благоустройства жилищного фонда поселения.

Направление 1.2. Развитие жилищного строительства, ликвидация ветхого и аварийного жилья.
Направление 1.3. Повышение благоустройства населенных пунктов поселения.

Направление 1.4. Обеспечение мер пожарной безопасности.
Приоритет 2. Развитие человеческого потенциала

Направление 2.1. Пропаганда здорового образа жизни, развитие физической культуры и спорта.

Направление 2.2. Повышение культурного потенциала и проведение молодежной политики.
Направление 2.3. Повышение деловой активности населения.

Приоритет 3. Повышение эффективности работы органов местного самоуправления

Направление 3. 1. Внедрение системы управления по целям (результатам).

Направление 3.2. Формирование новых требований к ключевому персоналу органов местного самоуправления.

Направление 3.3. Формирование организационной культуры и повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления поселения.

Направление 3.4. Регламентация органов местного самоуправления.

Направление 3.5. оптимизация функций органов местного самоуправления.

Направление 3.6. Повышение эффективности взаимодействия власти и общества.».

1.3. В раздел III. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПРОГРАММЫ внести следующие изменения:

1.3.1. В первом абзаце после слова «15 448 тыс.рублей» заменить словами «17 311 тыс.рублей».

1.3.2. В четвертом  абзаце слова «в 2012 году –  2 619 тыс. рублей»  заменить словами «в 2012 году  –  4 482 тыс. рублей».

1.3.3. В наименовании Таблицы 1 исключить слова «(млн.руб.)».

1.3.4. Таблицу 1 Объем финансирования мероприятий по источникам на 2007-2012 годы  изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Объем средств
	Доля средств

	Районный бюджет
	13 170 тыс.руб.
	76 %

	Местный бюджет
	4 141 тыс.руб.
	24 %

	ИТОГО
	17 311 тыс.руб.
	100 %

1.4.  В направление 1.1.Повышение уровня благоустройства жилищного фонда поселения Приоритета 1. Повышение комфортности среды жизнедеятельности Приложения 1 Программные мероприятия  внести следующие дополнения:

1.4.1. По строке  «Модернизация электроснабжения»  столбец 5 дополнить следующими пунктами:

« 5. Выполнение работ по ремонту электроагрегата АД-100С-Т400-1Р.

   6. Приобретение  дизель-генератора АД-100С-Т400-1Р.».
1.4.2. Направление 1.3. Повышение благоустройства населенных пунктов поселения Приоритета 1. Повышение комфортности среды жизнедеятельности Приложения 1 Программные мероприятия  дополнить строкой  следующего содержания:

	Создание условий для семейного отдыха
	Администрация поселения
	2012г.
	Приобретение и установка детской игровой площадки и малых архитектурных форм
	Обустройство детской игровой площадки для отдыха и развития детей дошкольного и младшего школьного возраста

1.4.3. Приоритет 1. Повышение комфортности среды жизнедеятельности Приложения 1 Программные мероприятия  дополнить разделом  следующего содержания:

	Направление 1.4. Обеспечение мер пожарной безопасности

	Содержание поста ДПО
	Администрация поселения
	с 01.06.2012г.
	1. Подключение гаража к центральному отоплению.
2. Финансирование затрат на содержание поста ДПО.

3. Приобретение пожарной емкости РЖТ-4М
	Обеспечение мер  пожарной безопасности

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования в установленном  Уставом Новоникольского  сельского  поселения  порядке.

Глава Новоникольского   сельского   поселения                               М.А.Красницкая